Администрация Знаменского сельского поселения
Яранского района Кировской области

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2024                                                                             № 59
м. Знаменка
[bookmark: _GoBack]О продлении срока действия и об утверждении перечня муниципальных программ Знаменского сельского поселения.

В соответствии с порядком о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ администрации Знаменского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Знаменского сельского поселения от 24.08.2018 №68, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области, а также в целях программно-целевого планирования в муниципальном образовании Знаменское сельское поселение, администрация Знаменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить по 2027 год срок действия следующих муниципальных программ Знаменского сельского поселения:
1.1. Развитие транспортной инфраструктуры.
1.2. Управление муниципальным имуществом.
1.3. Развитие муниципального управления.
1.4. Развитие жилищно-коммунального комплекса.
1.5. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Знаменского сельского поселения.

2. Утвердить перечень муниципальных программ Знаменского сельского поселения (далее - перечень) согласно приложению.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Знаменского сельского поселения						А.Н. Шурыгин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
      	   Знаменского сельского поселения
от 18.09.2024№ 59
Перечень муниципальных программ Знаменского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	Развитие муниципального управления на 2018-2027 годы
	Абрамова Наталья Николаевна, ведущий специалист администрации  сельского поселения
	совершенствование      и      оптимизация      системы муниципального   управления    Знаменского сельского поселения, повышение эффективности и информационной  прозрачности деятельности органов  местного  самоуправления  Знаменского сельского поселения создание условий для развития муниципальной службы в  Знаменском сельском поселении эффективное решение вопросов местного значения

	2
	Управление муниципальным имуществом на 2018-2027 годы
	Винокурова Елена Васильевна, ведущий специалист по управлению муниципальным  имуществом администрации сельского  поселения
	 Работа с муниципальными унитарными предприятиями муниципальными учреждениями; повышение  эффективности использования  отдельных объектов муниципального имущества района; обеспечение доступности сведений о муниципальном имуществе; предпродажная подготовка земельных участков, на которых находятся объекты недвижимости; организация работы по межеванию земельных участков, обеспечению постановки их на  государственный кадастровый  учет при приватизации муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации;
Предоставление земельных участков, отнесение земельных участков к категориям и перевод их из одной категории в другую осуществляется с соблюдением действующего законодательства;
Установление ограничений и обременений на земельные участки по мере необходимости; изъятие земельных участков для муниципальных нужд

	3
	Развитие транспортной инфраструктуры в Знаменском сельском поселении на 2018-2027 годы
	Шурыгин Андрей Николаевич,
Глава администрации поселения
	Содержание дорог вне границ населенных пунктов;
Ремонт дорог вне границ населенных пунктов;
Паспортизация дорог вне границ населенных пунктов;

	4
	Развитие жилищно- коммунального комплекса в Знаменском сельском поселении на 2018-2027 годы
	Шурыгин Андрей Николаевич,
Глава администрации поселения
	Обеспечение  финансового оздоровления жилищно-коммунальной отрасли, создание условий для снижения издержек и повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг
Обеспечение проведения ремонта муниципального жилого фонда
Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
Благоустройство территории Знаменского сельского поселения

	5
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Знаменского сельского поселения на 2021-2027 годы
	Шурыгин Андрей Николаевич,
Глава администрации поселения
	модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;
повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры.

	6
	Пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах муниципального образования Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2023 – 2028 годы
	Шурыгин Андрей Николаевич,
Глава администрации поселения
	недопущение гибели людей на пожарах, уничтожения строений и сооружений и снижение общего количества пожаров
недопущение гибели людей на водных объектах

	7
	Формирование современной городской
среды муниципального образования
Знаменское сельское поселение
Яранского района
 Кировской области на 2018-2030 годы

	Шурыгин Андрей Николаевич,
Глава администрации поселения
	обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Знаменского сельского поселения;
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Знаменского сельского поселения